



Hauralan aurinkovoimalan osayleiskaava

Toisesta ehdotuksesta saadut lausunnot ja vastineet niihin

Hauralan aurinkovoimalan osayleiskaavaehdotus oli nähtävillä 10.1.-9.2.2024.

Osayleiskaavaehdotuksesta saatiin 5 lausuntoa.

Lausunnoista on esitetty lyhennelmät ja jaotellut aihepiireittäin.



Aurinkovoimalan alue

Pirkanmaan ELY-keskus

Pirkanmaan ELY-keskus muistuttaa aurinkovoimaloiden rakentamisen paloturvallisuuden huomioimisesta. Aurinkovoimalan jatkosuunnittelussa tulee huomioida, että voimalan rakenteet tulee sijoittaa maantien 190 suoja-alueen ulkopuolelle, joka ulottuu 20 metrin päähän tien keskilinjasta. Aurinkovoimalan toiminnot eivät saa vaarantaa maanteiden liikennettä esim. aiheuttamalla häikäisyä. Tarvittaessa häikäisyä tulee estää suoja-aidoilla.

Pirkanmaan liitto

Kohde on maakuntakaavan näkökulmasta pienialainen ja hanke merkittävyydeltään paikallista tasoa, jolloin suunnitteluratkaisun voidaan katsoa noudattavan maakuntakaavan Maaseutualue-merkinnän periaatteita. Osayleiskaavarakaisu tukee maakunnallisia tavoitteita hajautetun energiatuotannon lisäämisestä. Maakuntakaavan näkökulmasta aurinkoenergian tuotantoon tai maalämmön hyödyntämiseen alueella ei ole esteitä. Hankkeen toteutuksessa on kuitenkin varmistuttava siitä, että pääradalle asetetut tavoitteet yhteensä neljästä rinnakkaisraiteesta pystytään toteuttamaan.

Viranomaislautakunta

Viranomaislautakunta tuo esille alueen potentiaalinen ns. korvaavana elinympäristönä. Aurinkovoimalan toteutuessa alue tulee säilymään avoimena ja paahteisena. Oikeansuuntaista paahteympäristön kehitystä voi edistää siementämällä ja istuttamalla kotimaista alkuperää olevia paahtekasveja. Paahtelajien leviämistä alueella voidaan edistää toimivilla ekologisilla yhteyksillä (avoalue, vähintään 20 m) junaradan ja tien varrelta. Tällaiset korvaavat elinympäristöt ovat tärkeitä paahtelajiston säilymistä kannalta ja edistävät siten luonnon monimuotoisuuden säilymistä ja Lempäälän kunnan luonnon monimuotoisuusohjelman 2024-2031 toteuttamista.

Vastineet

Pirkanmaan ELY-keskus

Merkitään tiedoksi.

Pirkanmaan liitto

Lisäraiteiden aluevaraussuunnitelmassa Tampere-Toijala rataosuudelle (2012) pääradan kaksi lisäraidetta on osoitettu nykyisen radan itäpuolelle eli vastakkaiselle puolelle kuin aurinkovoimalan alue. Siten länsipuolisen alueen toteuttaminen ei haittaa tulevien lisäraiteiden toteuttamista.

Viranomaislautakunta

Yleiskaavan mittakaavassa asiaan ei ole mahdollista vaikuttaa. Paahteympäristön suunnittelu tulisi tehdä samassa yhteydessä aurinkopaneelikentän rakentamisen suunnittelun kanssa. Yleiskaava ei estä alueelle paahteympäristön luomista.



Liikenne

Pirkanmaan ELY-keskus

Aurinkovoimalan alue saadaan kokonaisuudessaan käyttöön vasta, kun maantien 190 ja 301 liittymäalueen muutos on toteutettu. Liittymäalueen muutos ei kuitenkaan ole Pirkanmaan ELY-keskuksen lähivuosien totuttamisohjelmissa.

Kulku aurinkovoimala-alueelle niin rakentamisaikana kuin käytön aikana tulee järjestää nykyisen Kerttulankaaren yksityistien kautta. Aurinkovoimala-alueelle voidaan kuitenkin toteuttaa pelkästään hälytysajoneuvoliikennettä palveleva liittymä maantieltä 190. Pirkanmaan ELY-keskuksen liikenne- ja infrastruktuurivastuualue on jo ottanut kantaa hälytysajoneuvoliittymän toteuttamismahdollisuuteen. Hälytysajoneuvoliittymän tarkka sijainti ja rakenne ratkaistaan liittymälupavaiheessa.

Muut

Pirkanmaan maakuntamuseo on tutustunut kaavaehdotukseen ja toteaa, ettei sillä ole asiasta huomautettavaa.

Pirkanmaan pelastuslaitoksella ei ole huomautettavaa osayleiskaavan ehdotuksesta.

Vesilahden kunta suhtautuu laavahankkeeseen ja sen tavoitteisiin myönteisesti ja pitää niitä kannatettavina.

Vastine

Merkitään tiedoksi.

Vastineet

Merkitään tiedoksi.

